
公財盛文河公号外 

                                               令和４年１月７日 

報 道 機 関  各   位 

                                 盛岡市河南公民館 

                                 館長 後藤 信夫 

 

令和３年度盛岡市河南公民館講座のチラシ配布について(お願い) 

 日ごろ、当事業団の事業運営につきましては、格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当事業団では別添のとおり主催事業を実施いたします。 

つきましては、広く市民の皆様に当該事業をお知らせいただきたく、貴報道機関を通じての周知方、

よろしくお願い申し上げます。 

また、お取り上げいただける場合は出演者の写真等もご用意できますので、ご一報いただければ幸い

です。 

ご多用のところ恐縮ではございますが、よろしくお願い申し上げます。 

 
担当：高橋 三穂子 

TEL：622-2258 FAX：622-1910 

E-mail：takahashi@mfca.jp 



 
 

令和４年 

２月11 日(金・祝) 

会場 盛岡劇場 メインホール （盛岡市松尾町 3-1） 

入場無料 
【要整理券】 

主 催 河南町内会連絡協議会 盛岡市自治公民館河南地区連絡協議会 

     (公財)盛岡市文化振興事業団 盛岡劇場・河南公民館 

（所管：盛岡市教育委員会） 

〈お問い合わせ〉 
盛岡劇場・河南公民館 

℡019-622-2258 

開 場 13:15 
開 演 14:00 
終 演 15:10(予定) 

第 28 回河南地区地元学講座 

◇感染症対策のため、マスクのご着用、入場時の検温・消毒にご協力ください。また、整理券にはご来場の方の氏

名と連絡先を明記していただきます。 

地伏亭金目(ちふくてい・きんめ)プロフィール：アマチュア講談師。古典のみなら

ず、岩手を題材とした“地産地消”の講談を作り、70 以上のオリジナル演目を持

つ。県内を中心に定期的に高座を開催。岩手県出身、在住。 

令和３年度河南公民館講座「岩手の文化入門講座」 

実 演 鑑 賞 会 

講談：地伏亭
ち ふ く て い

 金目
き ん め

 氏 

【整理券配布場所】 盛岡劇場、盛岡市民文化ホール、キャラホール、姫神ホールにて１月１５日(土)１０時から配布開始 

※整理券をお持ちでない方は、ご入場いただけない場合がございます。当日のご入場に関しましては、下記にお問い合わせください。 


